

Dodatkowe nabory na stypendia

dok. ze str 1

DLA STUDENTÓW

Tylko w razie przerwania lub wcześniejszego zakończenia udziału w projekcie przez uczestnika na jego miejsce zostanie wprowadzona osoba o najniższym dochodzie spośród wpisanych na listę rezerwową i otrzyma stypendium proporcjonalnie do okresu swojego uczestnictwa w projekcie. Miesięczna kwota stypendium w projekcie realizowanym w roku akademickim 2005/2006 wynosi **133,60 złotych**.

Z pomocy stypendialnej dla studentów mogą skorzystać osoby, które spełniają wszystkie poniższe kryteria:

- podejmują naukę lub uczyć się w państwowej lub niepaństwowej szkole wyższej prowadzonej w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym,
- pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej – czyli o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę nie wyższym, niż 504,00 zł netto lub 583,00 zł netto, gdy osoba ubiegająca się o stypendium legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,
- posiadają stałe zameldowanie na terenach zmaginializowanych – czyli terenach wiejskich, w miastach od 5 do 20 tysięcy mieszkańców, na obszarach kwalifikujących się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR (wszyscy mieszkańcy Powiatu Strzeleckiego spełniają to kryterium), w zdegradowanych dzielnicach miast i na obszarach poprzemysłowych i powojennych wyznaczonych Lokalnym Programem Rewitalizacji,
- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu strzeleckiego.

Priorytetowo będą traktowane osoby spełniające powyższe kryteria i nie posiadające jeszcze tytułu magistra, lekarza medycyny, itp. oraz nie powtarzające roku akademickiego i nie przebywające na urlopie dziekańskim, zdrowotnym, wychowawczym.

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest:

- złożenie wniosku o przyznanie stypendium,
- dołączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej,
- dołączenie zaświadczenia z uczelni o przyjęciu na pierwszy rok studiów lub kontynuowaniu studiów w roku akademickim, w którym stypendium ma być udzielone,
- dołączenie poświadczenia o stałym zameldowaniu w miejscu zamieszkania.

Formularze wniosku o przyznanie stypendium i załączników można pobrać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich, ul. B. Chrobrego 5 oraz ze strony internetowej powiatu strzeleckiego www.powiatstrzelecki.pl - Unia Europejska - Stypendia dla studentów

Wnioski razem z wymaganymi załącznikami można składać w dniach od: 10 do 31 marca 2006 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich, ul. B. Chrobrego 5

DLA UCZNIÓW

Tylko w razie przerwania lub wcześniejszego zakończenia udziału w projekcie przez uczestnika na jego miejsce zostanie wprowadzona osoba o najniższym dochodzie spośród wpisanych na listę rezerwową i otrzyma stypendium proporcjonalnie do okresu swojego uczestnictwa w projekcie. Miesięczna kwota stypendium w projekcie realizowanym w roku szkolnym 2005/2006 wynosi **133,00 złote**.

Przypominamy, że o stypendium mogą ubiegać się uczniowie spełniający łącznie następujące kryteria:

- uczęszczają do publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej umożliwiającej uzyskanie świadectwa dojrzałości,
- znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, czyli o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę nie wyższym, niż 504,00 zł netto lub 583,00 zł netto, gdy osoba ubiegająca się o stypendium legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,
- posiadają stałe zameldowanie na obszarach wiejskich, w miastach od 5 tysięcy mieszkańców lub w miastach od 5 do 20 tysięcy mieszkańców, w których nie ma publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą.

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest:

- złożenie wniosku o przyznanie stypendium,
- dołączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej wraz z dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodów osiągniętych w roku 2004,
- dołączenie poświadczenia o stałym zameldowaniu w miejscu zamieszkania.

Wnioski razem z wymaganymi załącznikami można składać w dniach od 24 marca b.r. do 04 kwietnia b.r. w szkole ponadgimnazjalnej umożliwiającej uzyskanie świadectwa dojrzałości, do której uczęszczasz.

dok. ze str 1

Złoty dla zuchwałych

Opolu Krzysztof Gierek, rzecznik prasowy Oddziału NBP w Opolu Sławomir Kusz, przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Dorota Kozłopol, dyrektor ZSZ Nr 1 Eugeniusz Szymańcuk oraz jego zastępcy: Halina Kajstura, Mirosława Stańcuk i Andrzej Porębną.

Uroczystego otwarcia konkursu dokonał dyrektor szkoły Eugeniusz Szymańcuk, który w słowie wstępnym przypomniał historię tworzenia Technikum Ekonomicznego, które ma już pięćdziesięcioletnią tradycję.

15 lat temu kierownictwo szkoły stanęło przed problemem „co dalej z Zespołem Szkół Zawodowych w Strzelcach Opolskich”, ponieważ istniejące Technikum Mechaniczne, Liceum Zawodowe i potężna Zasadnicza Szkoła Zawodowa stawały się niekonkurencyjne na rynku kształcenia. W perspektywie szkoły widać było nikły nabór do tych typów szkół, a w rezultacie - zanikający Zespół Szkół Zawodowych. Kierownictwo ZSZ w ówczesnej sytuacji podjęło decyzję utworzenia Liceum Zawodowego o kierunku pracownik administracyjno-biuroowy, które powstało w 1990 roku. Do uruchomienia kierunku potrzebna była jednak pracownia maszyn do pisania, które - dzięki przychylności ówczesnego kierownictwa NBP w Opolu - zostały przekazane na rzecz ZSZ. Pracownia taka w ówczesnych czasach była wielkim atutem szkoły.

Wychodząc naprzeciw zainteresowaniu młodzieży Strzelec Op. i okolic - kierownictwo ZSZ podjęło decyzję o utworzeniu w 1991 roku Technikum Ekonomicznego. Dzięki temu młodzież zainteresowana nauką ekonomii nie musiała już dojeżdżać do Opola.

Na przestrzeni 15 lat Technikum Ekonomiczne ukończyło 434 absolwentów.

Ponadto dyrektor ZSZ przypomniał o znaczących osiągnięciach uczniów, którymi przecież nie każda szkoła może się pochwycić. Dyrektor wymienił te najważniejsze:

- Anna Rudyk - finalistka VIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej szczebla centralnego (1995 rok);
- Anna Cwieliąg - finalistka X Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej szczebla wojewódzkiego (1997 rok);
- Tomasz Elektorowicz i Adrian Sztyga - nagroda II stopnia w III Ogólnopolskim Konkursie na najlepszą pracę dyplomową (1997 rok);
- Joanna Popów - finalistka XI

Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej szczebla wojewódzkiego (1998 rok);

- Anna Gawlik - finalistka XII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej szczebla centralnego (1999 rok);
- Justyna Figurska - finalistka Turnieju Wiedzy i Umiejętności Handlowo - Menadżerskich szczebla centralnego (2003 rok).

Dyrektor wspominał również o absolwentach Technikum Ekonomicznego: Annie Cwieliąg (obecnie Sewruk) i Krzysztofie Kaliszu, którzy po ukończeniu wyższych uczelni ekonomicznych powrócili do szkoły jako nauczyciele i pracują do dnia dzisiejszego.

Po uroczystym otwarciu uczniowie przystąpili do udzielania odpowiedzi na pytania konkursowe dotyczące wiedzy z zakresu ekonomii, finansów i przedsiębiorczości. Forma konkursu zblizona była do formy Ogólnopolskiego Testu „Złoty dla zuchwałych” wyemitowanego 19 lutego br. na antenie programu TVN. Zamierzeniem organizatorów konkursu było zachęcenie i zainspirowanie uczniów do dalszego pogłębiania wiedzy z zakresu ekonomii.

W przerwie - podczas której wyłoniono finalistów konkursu - odbyło się wystąpienie przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy Pani Doroty Kozłopol, którego celem było przybliżenie młodzieży problemów o jakich napotykają młodzi przedsiębiorcy na rynku pracy. Następnie wystąpił szkolny zespół muzyczny w składzie Anna Gabor i Bartłomiej Piechaczek, których opiekunem jest Monika Wilde-Zdobylak.

Zaproszeni goście i wszyscy uczestnicy konkursu w między czasie poczęstowani zostali „kanapkami ekonomicznymi” przygotowanymi

przez uczniów Technikum Gastronomicznego pod kierunkiem Małgorzaty Tacy.

Podczas konkursu dyrektor NBP miał okazję zapoznać się ze szkołą, a zwłaszcza z nowoczesnymi pracowniami komputerowymi ufundowanymi ze środków EFS.

Natomiast rzecznik prasowy NBP Pan Sławomir Kusz spotkał się z zespołem nauczycieli ekonomistów oraz przekazał ciekawe i użyteczne materiały dydaktyczne, jak również złożył ofertę przeprowadzenia lekcji przedsiębiorczości.

Zwycięzcą konkursu został Tomasz Iwardoń z klasy II Tek „a”, który uzyskał tytuł Najlepszego Ekonomisty ZSZ Nr 1 2006.

Drugie miejsce zdobyła Justyna Anker z klasy III Tek „a”, a wyróżnieni zostali: Gabriela Ludwig z klasy IV Tek „a” i Krystian Szefer z klasy III Tek „a”.

Sponsorami imprezy była szkoła firma „Zak” i Rada Rodziców, a wyróżnieni zostali: Gabriela Ludwig z klasy IV Tek „a” i Krystian Szefer z klasy III Tek „a”.

Po wręczeniu nagród Dyrektor Okręgowego Oddziału NBP w Opolu Krzysztof Gierek wyraził w przemówieniu, w którym wyraził uznanie dla zasług i operatywności dyrektora ZSZ Eugeniusza Szymańcuka, przejawiających się w tworzeniu coraz to nowych i atrakcyjnych kierunków kształcenia, a także stwarzaniu lepszych warunków nauki oraz nowoczesnego wyposażenia szkoły, w szczególności sal komputerowych.

Ponadto wyraził przekonanie, że ZSZ Nr 1 zasługuje na miano „strzeleckiej politechniki”, a jej absolwenci z pewnością odnajdą się na rynku pracy i w sferze ekonomicznej.

**Anna Sewruk
Izabela Bartoszek**



Ważne dla małych miejscowości

Szansa na dotacje

Misją Fundacji Wspomagania Wsi jest wspieranie inicjatyw społecznych i gospodarczych mieszkańców wsi i małych miast. Dlatego też co roku ogłasza konkursy dla organizacji pozarządowych, szkół, przedszkoli, rad parafialnych z małych miast i wsi. Stawką są dotacje. Co trzeba zrobić, żeby je otrzymać? Wziąć udział w konkursie projektów. Dziś prezentujemy w skrócie informacje o dwóch.

„KULTURA BLISKA”

Kto może wziąć udział?

1. Istotą projektu ma być troska o zasoby kultury lokalnej - chęć jej pielęgnowania, ocalenia lub odtworzenia, uczenie dbania o nią, a jednocześnie wykorzystywania jej w rozwoju gospodarczym gminy czy wsi. Za szczególnie wartościowe uznawane będą projekty integrujące społeczność danej miejscowości i angażujące różne pokolenia.
2. Projekt musi być realizowany w miejscowości do 6.000 mieszkańców. Organizacja-wnioskodawcy muszą mieć swoją siedzibę na terenie gminy, w której projekt będzie realizowany.
3. W konkursie mogą wziąć udział or-

ganizacje pozarządowe: stowarzyszenia, towarzystwa, fundacje, organizacje religijne, niepubliczne instytucje opiekuńczo-wychowawcze, komitety społeczne, kluby pracy, organizacje młodzieżowe, świetlice wiejskie, organizacje kobiece, grupy odnowy wsi, a także rady sołectek, gminne ośrodki kultury, biblioteki, szkoły i inne instytucje edukacyjne, parafie, uniwersytety ludowe, niepubliczne placówki muzealne, ochotnicza straż pożarna, kółka gospodyń wiejskich, amatorskie zespoły artystyczne, i inne. Jedną organizacją może zgłosić tylko jeden projekt.

4. Realizacja projektu powinna się rozpocząć po 1 września 2006 i trwać nie dłużej niż 12 miesięcy. Maksymalna kwota, o którą można się ubiegać wynosi 10.000 złotych. Pierwszeństwo w otrzymaniu dotacji będą miały organizacje, które nigdy nie otrzymały dotacji w konkursach organizowanych przez Fundację Wspomagania Wsi.

Wniosek z dopiskiem „Kultura Bliska” należy przesyłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego) do 21 kwietnia 2006 roku na adres: Fundacja Wspomagania Wsi, ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa

„NASZA ŚWIETLICA II”

Celem konkursu jest ożywienie (zmiana profilu działalności) lub utworzenie świetlic / klubów / centrów informacyjnych w 50 wsiach, które nie są siedzibami gmin. Świetlice mają być miejscami, które (lub w których):

- Będą publicznym punktem dostępu do Internetu i podstawowego zestawu słowników, encyklopedii (w formie tradycyjnej lub elektronicznej).
- Będą miejscem, w którym uczniowie będą mogli uczyć się i odrabiać lekcje.
- Organizowane będą zajęcia (jak również szkolenia i warsztaty) dla wszystkich mieszkańców wsi, szczególnie dla dzieci i rodziców.
- Mieszkańcy wsi będą mogli przygotowywać się do egzaminów np. na prawo jazdy lub egzaminów związanych z ich dalszą edukacją.
- Będą miejscem spotkań mieszkańców wsi i kółek zainteresowań.
- Będą mieć stałego opiekuna (może nim być wolontariusz), który będzie w stanie udzielić podstawowego wsparcia (np. pomóc w obsłudze komputera, wyszukaniu informacji, itp.) osobom korzystającym ze świetlicy.

Kto może wziąć udział w konkursie?

- Organizacje pozarządowe (np. ochotnicze straż pożarne, stowarzyszenia rozwoju wsi, itp.), które mają siedzibę na terenie gminy, w której świetlica będzie działać.
- Parafie, w skład których wchodzi wsię, w których świetlica będzie działać.
- Kółka gospodyń wiejskich, działające we wsiach i sołectwach, w których będzie organizowana świetlica.
- Rady sołectek.

Konkurs nie jest skierowany do dużych organizacji lub do organizacji.

Nagroda
To dotacja w wysokości od 5.000 do 20.000 złotych przeznaczona na zmianę działalności istniejącej lub zorganizowanie nowej świetlicy oraz wsparcie jej działalności przez okres co najmniej 6 miesięcy.

Projekt należy przesyłać na adres Fundacji (Fundacja Wspomagania Wsi, 01-022 Warszawa, ul. Bellottiego 1) z dopiskiem na kopercie „Nasza Świetlica” w terminie do dnia **31 maja 2006 roku** - decyduje data stempla pocztowego

Więcej szczegółów na stronie internetowej www.fww.org.pl, na której można również znaleźć informacje o tym, gdzie można szukać pieniędzy na inicjatywę lokalną.